
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS: SI-TP011/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
28 de maio de 2020 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N. Si-
TP011/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS: SOBRE O RIACHO DO PEMBA 
NA LOCALIDADE BÁLSAMOS E SOBRE RIACHO DO SEGREDO NA LOCALIDADE ILHA GRANDE E 
LIGAM A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na saia de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00 
horas. Nova Russas/CE, 12 de maio 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso do licitação: 12/05/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP01112012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

w.novarussas.ce.gov.brJIicitacaolista.php?id=452. 

Nova Russas/Ce, 12 de Maio de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

o 

aLIcItaco 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388 - centro - Nova Russas-Co 

CNPJ 07993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

LJnk direto 
ri ova ru 558 5. ce.gov.b rilicitaca ollsta.ph p?W452 

 

Página(s) 1 de 1 



DPi )2d,maoje2C)2O Te,-l.ka wcitdMe 

Po' tul lena 

Cordas históricas 

OvIoIlQL,SedOpOrKUrt 
Cobain na grava ço do 
famoso shOW de 1993 do 
MhfanaunpILigged" sera 
leiloado nos dias 19.20 de 
Junho em Los Angeles Com 
lanceinpcialdelJSS 1 mflhâo, 
0~ los em NY no auge da 
banda quemar0000grunge 

MUNDO 

• CONHEÇA A HAnIo QUE 
DM1 UM VROa9IRO 
00140 E É g Ârn p, 

lDA TORCIDA. 

.':'tthr 	rrrri. ; 

do Ca,d p,diIIw. Msk,,ai di P.!I,p .Mlia di LIcI.a.ha.AtOY'6G 
0. Liçio da iiin &Mc 	SV, lcai,sdi na Mdoi Jtia 

td.&",.n .2I.C.h 	W1jM.í,ard€.ae. _MnitoiiVedl 
di mn d 10* 0tOJ miaM .ta. IS çin na PTii.id.4. Pi@M FIa.Sta it 

'o5DV2O2O-S. - øt A o 	da r .lt,ib1nd d 	da 

	

dar ma.eI sob nma, .• Sm!I m d."a 	Laa.t.s. 0i 	e 
iq.ô'aøn ci,wrIas 

no 	da_sço ia,,,.. e ça.t e. de. duna pdtq. a* 	r..0 
4*031» di t 	ai raia .j.t.ass, j M PoIal ddg idI$ç4. 
WtIoe.c. v 	flrtdp 	Paisito-Ci, ti da eira da bit iaStsnu 

5_ei 0i 	.Pnigoibt 

S*Pde do Cnn . p..la.e. tI,i,,l*.t 	flnalae Est.ie 	Canondo.. A 

	

di SiMm e 	••l!to do 6ALiiCjp 01 Pu'rb lom. 	E*.to dos o--- ,OtOlofl II.05OV2t 1' CtI2o2O ,.s(Msnie - P.a..Gd. 
Vitrina. da U,.çIM 07OS O!J20fl LM.d.d. AdmIMI$flhÍ S.cneiail 0í SiÚ4.i 

.so'.r',In Dot,Øoflçe,.n$Art 1414 to flOOU 2 Ou .Açoai di r*.,aa'.nI 
da 	Õói Ma da Caa,ML. {Co,MI d .nallo d dmuau.ns n• 

LJS tO Oiigt íquedo di piMfl do .. . igua .aRlÀrl. di 1 
.IaiIdÕo .*.sMe de C.w..i. Co". im. øds do Cs*ilt O ló 
- 

	

	'lide. C•i4.d Gna m,a4'd. Oco,, Sane. Cci,.,tintCCawa0ML 
da 01 722OOO Mr. .Me - . sJzid,It* .&. 1 J fl Mlót.W. di 

UIl...P klakalae LTDA. So* iobar da R3 i2Â0S duMa e dfl e 
.iifloc*i&dod. tais Rno•s, R3 7.l75fuee n omnia . ..in.n .a, nuI 
And,. pala casmaida Fniadutc ..a Oai,.aesna data. 	$law, 

	

sapt LatJ'o lia L 	flcd,11[.aa Aa'i Pita Conannl, ui lsz.i 4. .ei 
N.lo. p.,Sno.C..I di saia di na 

E-ido Calis 	•t*.i 0eaa *.a.iMid. Mablitiçi 
Pne Ki OO2o-w*O Oblala Ca&.ç 	Vçei - renatuçia do ,.io0 

. -di - td.dpo di Ocs...Ci. iie 1 S.a.t.na di lab.iiteta e 
D,as,li.it L)ta'o. ca,un. woØ lauto Emn.. HhIIIkmpi CSR- Ca,ainiara 
let Pise UDA-E?'. Eu i'cs'tc ai,.ia • C,'it~ia tina, SCS Canebni LIDA- 
Pt Cr.al C.,*o Na PØtoa ( E 	t.eea fln rI s.. da 
Ce.,a.te LrOA - VE. LI 5 C C''bçLa. LIDA - EP? t**,.. Ce*.4h.. • 
tREu_k4t6nhib*iiditL.Í.Cow,uo6iie 	LiOA 	Envia'. 
Ca.isltvça.s tiDA. Airøa te'. çln ei W A Sia.ço* e Cana IMTM E PIFU 40(ev 
Ca.nS 
- LW JRN C'Mi.146a. Latir ML 	1c Co,ie. OnIe • La!ÇMe, LIDA Mj. 
CIGcd Caie,.. • a.eiçte 1 IFLL Pa, - o pira ponha lan i,o eI. 
,SiaiiIkfl'i'.d. tal F.au,SdWPtta,d ,iau.li Pa'M't ,.no ,.lredad. 
Tcaaa.d. P,caIS n,,.nta ioe. ed. 	30?4 '1*1' 	O.tE.i2 
d.n,.,do202t.*lstPflReeIa.P,.ira.nIÍ deCPL  

Laladi Ca..uma&ie,í*Mda PaiEM .luod.Ch. m.'ia Paauna par, 
de di,op sa,, irei eG1l2nSC A SionM ia,lcJoçd ai Sai.- di 	e-. 

Okla do.ie 134 	adi lofla Ode 
ta ZCO da Ou, dl 2?,. .w* r0a.e tca.ot. , tn,frce eis* e 

di ii•Çaa di r'doiibdi '4ds 	.trdk,anoi ai 
01çW1e ansido m<tSti%e, • ,,nre da. .*d.o,. dn tia, do lagum. 

ei SÇu1 sÇaiaa -tb .a.I..ie'de'e a sadadco di Saa..id.da 1.4. 
., M[nMpal A Psna,e a*a,,e 	RMlccItwo de flé.i,,aa &? atuo do i&ul 

na 0 	.ctçda. Cdfla R,a CtnS 44aI - C Can 	P 62 1110.044 P.IOSIL 0.14 	Seu., a. SlI - Os ildmnu. da CPL  

	

liutnai,Iu.nod,a02a. JUnto ia 	 &no.ah,d, 

a,. - 	da tdoseiiaç5o .r 	• .ç.° $ 	- 
i.aioho - laa 	dtaeu. ivat de ira r'IDi do Nata CdaeIe <E O €dI fla.,flto 

II,. Os diii I~eata ,,pa nehh - 0.aaln 0. 
.Sal. Sallbt - ao No Oenus - CL II da alo da 2611 

Ende deCaeM. PTifeftin WutWeJeiP 4. ice. .o.n. AC0InAO de Lesçde ,n 
ia w6tSsd 244* alio da 0 Li 0900 Ia •dari S}dnllÍ4 .,l 

Ia46d 'be?di do Peça. f Sl.IPo 1100. oip tØIo a. w.eto at.ri 
atoeda ate e aad. da n e kjcalJdsd. Omln,t • 'doe Alae i Sag ride na 
ko! idade ei Cii ice a liil0 doOu 110 ia%oee PIou R,mu O dael ciaK rcdi 
- .tbaa na saia de taçae4. ei a_ii Olali ciii •e 	iaç1t - l'ueAlo di 

t*r,utn me oct ana Otto - ikOO iam Pio.. Rnua&tE la da IoPO dsltIt 
Morada I.-a.iaiCpL  

e lUada da Ciaá -h*MyflqtIo.a Ru.laACa,fl.i.; de Øo hera 
qanarw*di 203 Psa.. de 011 ido n_40 2orase dIene ,a, o 

Lis i 
Ciiatte,an 

J?,eot se Pteç_ 5*'a e Peça0 Daoan - ss,Can4 «*, 05 é a M ganam e iii uoIwm.r. ,ea.t*t a 	*a,a Ça taide, a. adiei puas - 	dt*Odi K Rata. Cm Dita 6.Ab.an da. RuceutS 2t n0 ae ~O o 
0* rinaooicn. Iltada600 Pia •OFIteiad.041p,.l. da Praot 5dine d 
fl 1'rai OM.Me ia B,td..Oek o - onae* ei at.st, as - S.* A'. 133)0 
l4i0 ,o,n. NoeMa 	nu Rm P Fmr 	Oco.. ilimi CJWa Nade asaicI. aU 

iflt20 P.utoSgraAntfrDfli_p,.Íldu.a4.cpL  
rato Te,iÍd* 

- asco 
taQ1sN'2OøC3 ,0aa 
0101 t2OI .1001,141*2 • ieii a. eLLsJ. uiro - 'la a. Saa4ço. da tra.o di di h 	Sta 0. 5-nt LaI*d ida da Ikilt 	Sa. canta.. 0PSlo.AdIJIlóo4tt_r, oMna& dtS,)da»,lo e S,..ln di $.'sa de - M.e..ç.cr .'s do Caem., a.. '20 cmYeme *il Si Ct$*i*il 3 

£ nta ME La-a tlSi Ca.*IIMaII a.A 	Mirees 4a.i ci 1.._ a0,ea ai ocqr RI l&Ào Íman_li ir4 
t•iàtiistesvfl M...paiCE IldiMaiadilon Mas... 

n.de.jird.Du. . saiadi Scnh.rt,di5.d., 

Citada C..,h .P,aI.bw. M,inIaaI d paap*i'q; Pegam tJ.ttonLca N' 15120.'PEI 
SI - R.dncaçae • P,blmc.çaa d,, Ait10 lis UOIIIÇM. O P'agte*O Es COt.,.S a 
Udoçio a, &t Io lpnan.çA ... - lUacamua. h$rna 44 A je LOe 
da Pri210 El.l*,co fl• 'nwç'E4t puafloadot0 ala 04dm par a. 2w0 i,c CO?' e'1 
Jea,al Cada. do teden Onda la e e.ia! isca ICIIIOIO. at 
eiiK_'$ no da ,.ms,02o. as 0Omt• obSiCios Faa *a pap eii"g.. II di 

di2eflMt4.toOlyisa i,elaOezrti -Pt.*eun 
alada de Cear. . Prilaun. Mtinit.I 4. Can.uibii . Esbato do blSfrw,..S, 
C.**ial.A O4aetatda OciO..ind. tteC,lam4. - 4 
!nri pijolmo o tm,ia do Coa Ira lo di Oripenou de Lbçaó nri 1. OOZfacn Lh,ao.. 
Aa,en.a s.a.narie 	Detaçio o'çaawar4l. CdOt 03*2 Oos 1 2052 
Sip.Ma de O.e.r O&!0., Otit.qi odentt.Otrda çn *9W4$ç na, 
stad. OupSw na iittaçid doe pno½ilai,as aa Salda distriados do **na'lib do, 
,IWsøa cri, ritale d. .ffirdt4a bltadicerflilIadoCooniw*tc .CSiisnt.. 
..00..,a e. 	 o de C.r,, s ganda ao Co* io deis Cot.aac. 
CaajI Co 	adara,.s,tflDMdalENlrrifl'Da.TA.aa.ottoOanU.b lesAs. 
Mm 	an,.ma Ceras - flIobat rd 1 lOta W.db 1111 e •rafl.4;i 
Cewal,aJ Cd. 24 da Mango de 1522. Ana Ileki r,,inai alteia. Or.saade.a O. 
nnpaaa hifa.iadi Sód 
Latada do Caagd PriiS,n 	1*ii 	Ca.aaiÁl Fia.,., do lei.,io 
C.atiit.AOapadanjd. Dneiata.da ssor.ti.la  da Sa3du dO Murtopmd. Cin,aabi 
Moe pÉbaeo o FIwM do Ca.o de DI..?.. da IçLe - 4orovn Uh4ade! 
Msahi*rt Lcn,1s da Oam4.: Ootsac OÇçarTiJ1hia Pans 5,323 5I 352I 
EkiraSds Oleosa 3 dO,3a.0O. Ctta aQu.Sçde os nlia&flt, Ai*anOpa,al 
L4 P5 idaS I,olçi d.ew.m aos ao .ritwe.t o. IihiagJIo emara,!l o da 
tioh1•0a ntb dato riais da Coro ira 	. Cov,d.lg - a di(]ida da 5-Au 
535w0 - C.1,aub.L 1g 	da Cesta,. to 	Ca.*.taoi i/ 	Fia. t.'As 
A.aln.pala Caiam_era: Ana 	1*,tunca OIEa,tac lawo, OraoS RI ZflIS doe e, 
q , sano. os ia... r.sa,se.sa.eaaüt tra_4 C.,liuibad.CI is t Ilitço da 
202t,aMefr.xh,,s,ea OIIa.Jn.-Onlaaedo.. deoderaiasdi Sirin.ue,ia da Saudu 
£.tid.deCa..*- Pnetaltv,a MiildrPÍI d*Can,sdbS.titniiodÍ h,.trame,li Coøb-aIuat 
* QdamOo' di De._. da saaa,a d Lada da i_. 0 Ca.,..me,.m ra.am. o 
ali.,,lo - Caisala d, Devia,. di uticlo 1,' 004 00Iiaa3 Unoli. Airul"eiMri 
5.is.i,.,laS.Ci*Ld.çAnO.çre.*mna Onoans,, EOSCtÕii ( 	bea...-,. 
la 	aa 00 Ctat adia,aa di - - 70 er'l e.tee• di 1 ro aiim o 

o asahi - oritncnidi di i,WA, doa..dv. III ir_a.* ad i.kiiçiç 
da ç.lda a darea do Cw.rna L., 'ks lo a S.c'tad. 

da selam do Mu4pe tu OnlIlali Vri;S.ieli do Comam ,, !i C.steJdil. la  ml. 
S].I as Me Plana. . daiwa aia. C..flria ra Mia.. Oseeifl aia. l*aar &ti 
mi. 	CC tadi - ?*twa uni- raial Ca,reSmd CL, Uda A,u di 2020 Les 
Xbnai!e 0O,im,..O!a.naiaad. Dio.is•da neoiI.rrad. s.ci. 
Estada do Casal a P,iicll.n MIII*PPsJ di C.-k 1 	 a. 
Cool'ah.a& *Q.doaadoea da Oaioa.aS da Sucuri'. da Sauda Mur*ia a, 
loa. PVco o Cesse do Cones, na Cairairi. da Uote tf 2403 00Zi202 LedrI. 
Aa,ai, 	Loaad.øa 	Ea,4.. OoraØe ri. 	_ 0€08 0 302 rI 2351 
biwaiSo de Dano4e 3 3,U0Õ,oO 0teio: lgull9bO d Ireicean e 000d gS 70, twa, 
,a,açSo pnasun. da .taaç,o bt Oi*t se .-*n,eaa 
nnpaicuiladmca¼nhdatM pailai duasoni. doCaranadma. Cer4tlJw.ro  A 
assiM. donacpod.Camausu-C. t;4afld qçCat. W.tae.C.,ntSa.. tJeal' 
Fn.w,arAsaoapMaCaia'alfl. &na 	flpaomaoh,e,. rab,Ottoj' R062fl,00' 
-. '4 dIffemlIm e iariami a dç nuSe C.tii,45u1 . CC. 23s Mueço aa 252a *n,d 
IS. Xis..,.. 0*abi .O,dndeni d Dai..., da Seca Ia ii. di Sida... 
Li- di Cm- . Ptai&iliri iia,u&pai a. Cmn.aotal 	fluts do 
Conta. .u.AOmunadoe au Dancila SwilSnSdm SorteoÕ M'kCo-OOc C.n%te 
n $a o Eltralo do CatraIa da Criar... de deç4o - 2'03 08 O2 O. 1ide 
AÕrie,.lrdaha soc,olaia de sito, Dolaflio OeCaord,irm O$Od.lt3OI X04I4? 
fwt di OLi.'. 3.110 043)0. uta pr*.ml* da ...4uç0, es d1trwg.ç0o da ia 
r.iMçitcadfla, da. MirIs4.a A paigvic dei oiktaIna pss,.,,ØrrJ. ao CwrtnIr,.i 
po000. II st'ti.i dlijM1*u a9a.tana da 0,11dm do Luy4dpo de Camaiilai 
Igi do catie eGo... CoraMd.. uis.ncda Imio Pirata da L13t Aala eia 
Carnrar,ta. Ms Mawa *is*Í Oaen, UStx Gc 05 10JQ "a -, It.?ti 
mmCamaobal.CC3I diaaito*242tA .M..,afl,,mna. Qi'.I.a ord.n.dari 

Da. pau,. da S.a.itrla da Si d& 
alifl deo..i. Praia!bn Mu,rlilPol d h,dapuedênda A traida ta ]'lÇ*ç r,'. 

a .a,maie da eta da toods dc vii elam#nl. a lonradi tu anCa. 
tPaiifl cio aspi, o i!o di O5Çt nua mea ia E4.caa 2.ts.a kLa" a i. 
jade e ,.ri. de eeaçs dc uanaõ ia eia. de Idaac oto 4. l.,es_j on E plin. 
ancoda.a Arte la. çpariQna • 	riar,dkai o. na arrs SOMÇC. t t 

nS 	,b 	1a 	'rala. 
ri-O aol's IriliSlo 	iii!70 110. 1, V da Lr 't 	Jililane Loinri Sino. - 

PliuJd.andaCpLr,diJ.ada,cí.;ct etei 203*  
arad, do Ca a Prirido.a MelIctoal na 	-. 	A CE*dM li açoo khra 
tcaOr• ais ralu ei 0tI5dI o'.çaeAmwia • brio. li. Ptap'cl#N IFouyn 

n4aciaok mtaitiÁa do p.,tw0 tal 	doai! ieçuiaraej • reçctmøo e, 
eellsMØ, ei 	nnM a alIliamaifio i, 0v_sai Lrtt,o, do lt?a 

MÕup,t5r5 	 eti Mad;•em Sauic&hs e Sanaço. E'< 	.O tr 
dS RSt07.737,!411a 	soMaoaaencrIal.ie,iaa nn'_an., tia 

aaaocns.L 5.t p.a.n 
d&OE,oit 

.w.m lo ViçO 0*. Iva, t. 
Lsata0ais4nald.nlid. CPL.kiSandaoSlolo  
Estado do Ceuta - rr.'altur. MuldPpm1 di Cen,euI., . lilICti de ti 
CoebsIutAG'a,0s de Olai,.i a 	do Sd- 00 Liack.o de 
toma .t5co o anIo do Co Ito da Daa.,,am da ladltçSo p 2101 l02CO2ll 
aat,oere 5.oed, 	- 	ga O.çn 	iloGI 	O0 
Ei,.au. di Oeaaea 3.403500 0095, pn.atçâa o. aama a. tU' . e 

sdot «rue ifio. dai teefflaçsea a ntt.Smoo tot tadua.,. Feia .. 
ri 	da 45 (ritza, da. J,,t • mqs.,e e. 5,14. 	• da Croibn 

loaodu do CoMmuo. ao dl,. Cotim'.aa Jotask%a Cana. ai 6J.ia Ssilr'a I-, 
r.às*.,1. a LIára tMaefl 0*sn., W Global Ri 1 2X.00 he aP e 
ra.àCw,.ubaI.Ct3I dt Meeo 0*2*20 Ana losna 	nn011,a.a Odmnador. aO.,pisam d.$icrlurI. da Eaaoa.  

Citada do C.•'t* PtMllftrte Munipal da Missiva 
0t.çn 'r2o20 3)3 .I&CaZ AAaC.latd. LaOde de 
um.,0 dataras. M 2020.03 tOfl aeLaida de flutua. 
ô'çse t.,,a. O.a,t.t 	1t Dcraçça Orça 

0can 
pari 



1 JIUD4VIU rrotoitura M.nw.pal ao nova Russas 

 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N' St-TPOIIflO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação Iona público que no próximo dia 
28 de maio de 2020 ü 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N' SI-TPOIJ/20, cujo objeto 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS: SOBRE O 
RIACHO DO PEMBA NA LOCALIDADE BÁLSAMOS E 
SOBRE RIACHO DO SEGREDO NA LOCALIDADE ILHA 
GRANDE E LIGAM A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. O edital completo poderá ser adquIrido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 12 de maio 2020. 

PAULO SÉRGIO 4NDR4IJR BONFIM 
Presidetie da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andndc Bonfim, 

Código IdentifleadorF3472CD2 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 12/05/2020. Edição 2445 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
h ttp J/www. dia rio municipal e om. br/aprcc e/ 

..rA,MI Ir%AIrr t.,fltM'_.t 

o 

o 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE)  1 ANO XII N°096 1 FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2020 

Estado dc Ceará - Pr.felln Municipal de 5k Gonçsiodo Am.raate -Aviso de Ucilaçio. Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço po 
Item. EdltaiN 1020.04.I5.0011l. Objeto da Licitação: Registro de Preços pala figura e evcntua1nquisiço deteste, rápidos derrotadas atender. Sccreiana 
de Saúde do Município de São Gonçalo do Arnarante-CE, conforme espoclficaç8es em Anexo. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante 	liras. interessados que no dia 25 de maio de 2020 ás 10:00 (dez horas), na saia contusões da Prefeitura, localizada a Rua vete Alcantara, 
20, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A" e Habilitiçio B" pala o objeto acima citado. Os interessados poderio ler e obter o 

texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação dosto aviso, no horário de expediente das 08:00 Is 2:00 horas, Maiores 
infonnaçôes poderão ser obtidas através do Fone 85-33154205.0 Pregoeiro. São Gonçalo do Amarante/CE, 11 ti. maio de 2020. 

ste •** •* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Goaçalo do Amaraais - Aviso de Ucitação. Modalidade: Pregão Presencial - Tipo; Menor Preço por 
Item - Edital N 2020.0423.00111`. O Municipio de São Gonçalo do Asnaranie, aIrat da(o) Secretana de Saúde- FMS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
toma público que às 09:00 horas do dia 25 de Maio de 1020, fh,4 realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço, para Registro de Preços para 
ftiturm e eventual aquisição de dietas enterais pita suprir, as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de São Gonçalo do Amnarante/CE, conforme 
especiflcaçõe, cm anexo, de acordo com oque detcrnioaa legislação vigente a realizar-se na sala da Comiss3o de Licitação da Secretaria de Saúde. FMS. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n I0.520t2002, Lei Federal e 8.66 de 21 de junho de 1 993, e suas aitesaç&s posteriores 
que lhe foram introduzidas O Edital e seus anexos encontram-se A disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação na Rua ivete Alcantaru, 
20, Centro, a partir da publicação deste Aviso no horário de expediente. São Gonçalo do Amaranle - CE. II de Maio de 2020. ,Jull, Sandago de 
Andrade . Pretoeiro(a). 

.** *** ..* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlet.rreglio de SobreI - CPSMS - Extrato do Contrato N 10207G44. Cerrarmos. Contarem Consózv 
Público de Saúde da Microrregiio de Sobml-CPSMS. Contntada M. Meio Rodrigues ME -CNPJ: 13,694.259/0001-21 - Contrato ?{° 20207044- Objeto 
Coerraração de cnprcsa para prestação de serviços de confecção de, cabines em acrilico incolor transparente para os balcôes da recepção do Centro de 
Especialidades Odontológicas Regional e da Policlínica Bernardo Félix da Silva, unidades geridas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de 

_—Sobral -CPSMS. Valor Global RS 16.30000 (dczcsscis mil e trezentos reais). Dotação Orçameatária Eserckio 2020. Atividade 0101 10302 10012.02 - 
M .. lençóis 

0012.002- 
Manutenção das Ações de Saúde Bocal do CEO-RlSobrele 0101 lO 302 1002 2.003- Manutenção das ações de Saúde da Policlínica de Sobrui. flassif'icação 
econômica 3.3.90.39.00-Outmssctv.Tcrc. Palma bodega, comRccunospróprio,.Fonte 1001000000. Vig&ncia: Inicia os/05/2020.Térmirio:28/05/2020. 
Da Fundamentação: Dispensa de Licitação? 03.04.2020-CP. Ajt. 24 inciso IV, da Lei n. 3.666, de 21/06(1993 e nos artigos 4° a 4-1 da Lei n' 13.979 

Ø
& 06 de fevereiro de 2020, com as alterações promovidas pela Medida Provisória mC 926. de 20 de março de 2020. Asaina pela Contratante: Carlos Hilton 
Albuquerque Soares - Diretor Executivo. Mama pela Contatadt Mina Meio Rodrigue,, - Fiscal do Contnto -Felipe Freire de Cazvaiho 

**. se. •. 

Estado do Ceará - Prefeitura Maslclpal de Solonépole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 07.009/2020-Tl. A Comissão Pcnnancnte de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que Is 09:00 horas do dia 21 de maio de 2020, nasala da Comissão de Licitações. localinda 
na Rua Dr, Queiroz Lima, 330-Centro - Solonópolo-CE - CEP N°63.620-Oco, receberá docun,enios de habilitação e propostas de preços pata a contratação 
de empresa pala presar serviços de pavimentação em penleleplpedo pelo método convencional com drenagem superficIal em diversas ruas do Distrito dc 
São José e Diversas ruas na scde do Municipio, & interesse da Secretaria de lnfnezsxunjz, e Meio Ambiente do Munielpio de, Solonópole. Modalidade: 
Tomada de Preços, Tipo: Menor GlobaL O Edital .,nos anexos poderão ser adquiridos junto á Comissão Permanente de Licitação tio endereço já citado a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08.O0 às lLOOh, e no sim www.tce.ce.gov.brV, nos Temos da 114 n°004/2015. SolonópoleICE, 1 Ido Maio 
de 2020. Maria Mnica Barbosa - ii Praldepte. 

e** *** ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de taa1vá - Secretaria de Educação - Concordarão Pública n• 01/2020-SLMED - Aviso de Diligência. 
A CPL do Mirniçipio de Tiangu-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes pan instruir ojulgamnento das 
propostas de preços, solicita is empresas: Edmil Constnç&cs 5/A (referente ao Lote 1); e Deltacon Construção, Incorporações e Engenharia EIRELI - E?? 
(referente ao Lote iii). que apresenteni justificativas acerta dos apontamentos r 'ospel ser d Eng nhaxí 	Parem Tile ' 	tocam à 	p 'çe 
de preços unitários adotados nas propostas, ou que venham apresentar nova proposta corrigindo os supostos vícios. sem interferir rio valor final de suas 
propostas. Dessa tbrma, conlbrmo disposto no mi, 43, inciso III da Lei n° 8.666193 fica concedido o prazo dc 02 dias úteis, a partir desta publicação. A não 
apresentação dzjusllficativo ou de nova propostacom correçâca poderá acarretar na desclassificação das referidas empresas. O Parecer Técnico encontra-se 
disponível nos autos, sendo garantida vista aos licitantes. TiangS-CE, lide Maio de 2020. Deld Iuuilor do Nascimento -Presidente di CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Testei. O Municipio de Tnairi, através da(o) Secretaria de Educação, por intennédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que á sessão marcada para o dia II de maio de 2020 às 09:00 II referente ao processo Ilcitatórlo de N' 05.010/2019-PP, cujo objeto vcraa sobre 
contratação de serviço de transporia escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, com combustível, manutenção e condutor do veículo sob a 
responsabilidade da contratada, conforme rotas gcontfcrcnciadas com quantidade de alunos, quantidade de lan por rola e por tipo da veicule. de acordo com 

O
a orientação do Ministério Público Federal e Estadual e do FNDE, junto à Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Trairi-CE está suspensa, cm 
virtude de existirem membros dessa equipe de preções em isolamenlodomiciliar, coa, suspeitadecovid-19, e o Pregoeiro desta municipalidade encontrasse 
acompanhado sua esposa cm trabalho de pano. Tnlri/CE li de Maio de 2010. Kennedy Rodrlgun dó NascImento Cerdoso - PregoeIro(s). 

5*i á*S •5* 

Estado do Ceará - Consórcio Públi.. de S.áde lnterfedernjvo do Vaie do Cura - CISVALE - Estrato de Publicação do Sexto Aditivo ao contrato 
n°00111016. Contratante: Consórcio Público de Saúde loterfederacivo do Vale do Cura - CISVALE. Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e 
Consultoria Jurídica na Arca Administrativa, auxiliando na orientação para elaboração de Processos Licitatórlos e processos administrativos (dispensas e 
inexigibilidadcs). compreendendo tomba,, a elaboração de defesas, justificativas, recursos de reconsideração e revisão. crnbargos, podido dc reexanie dcntrc 
outras peças de responsabilidade do diretor executivo /Presidente, inerente ao periodo de gestão, junto ao Cornórcio Público de Saúde lnterfederutivo do Vale 
do Cuni - CISVALE. Contadas a panir de 26 de abril de 2010 a 26 de abril de 2021, Empresa Contratada: Ramalho - Advocacia e Consultona S/C. Valor 
R$ 48.429,00 (quarenla e oito mil quatrocentos e vinte e nove reais). Fernando Henrique Goersch Rastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de 
Saúde t'ttertederativo do Vale do Cum -CISVALE. CaucaIWCE. 24 de Abril de 2020. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mualdpaido Varjota- Estrato de Contrato) Pregão Eletrônico N° 05f2020-PE-SECVLT. Conlnmntc Secretaria de Cuinin 
e Tecnologia. Contratada: AlIan Karlos Bra1a Ramos ME; Objeto: ~I 	de equipamentos e material de inrormáticadestinados a Secretaria de Cultura e 
.Tccno iaol 	do Municipio de Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrnlco N° 0512020.PE-SECIJLT. Fundamento Lega!: Lei Federal N 0.520/02 e 
N g.6 	3 csuas alterações postcniorcs. Itemi 01 ali: Alian Karios Draga Ramos ME - RS 104.062,69 (Cento e quatro mil. scsscnta e dois reais e sessenta 
nove centavos); Fonte de Recursos: Próprios: Dotação Orçarnentárir 14.01.13.391M7 2.074. Elemento de Despesa: 33.9030.00/44.90.5200: Vigência' 

O Contrato resultante da presente Licitação terá vi ênciaa partirde soa assinatura, tendo validade até e entrega total dos tens, 'ão podendoultrapassar .31 
de Dezembro de 2020. Foro: Comarcade Va4ota E. Data da Assinatura: 27 de abril de 2020. Signatirios: Lyderson Lucien Castro Cordeiro- Contratante, 
AllanKarlosflragaRnmos 	 ia.'a,o Fra ri l½lbLiraLopes-FreoeIro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará- Prefeitura MuaieJpal debata Russas. A Comissão de Licitação torna pública que no próximo dia 29 de maio de 2020 Is 09;00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N Si-TPQI 1/20,  cujo objeto é: construção de passagens molhadas sobre o Riacho do Pemba 
na localidade B4lsnmos e sobre Riacho do Segredo na localit!ta urandie ligam a sede do Municlpio de Nova Russas. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, aos dias úsels o$sesta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova RussSCE, 12 de 
maio 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -Presidente da CPI- 

de Licitação do MunicípIo de Bantalha/CE, no uso do atlas atribuições legais, toma público aos interessados que no Aviso de Licitação da Tomadade Preço, 
e 2020.05.06.1, corrige-se o endereço eletrônico, Onde sele: "ponelrus.ce.gov.br". Leia-se: bsrbalha.ce,gov.br". Esclarecimentos: Fone (ES) 3532-2439. 
Barbalba/CE, 1I de maio de 2020, Raimundo Emanas] Basto, de Caldas Neves - Presidente da Comissio Permanente de Ucitaçio - Cri. 


